
1 

VZZM 10 (30. 03. 2020) 

 

 

Zápis č. 10  
 

z veřejného zasedání zastupitelstva města Velešín konaného dne 30. 03. 2020 

Přítomni: Jaroslav Bartizal, Tomáš Čulík, Ing. Vladimír Jantač, Karel Klein, Bc. Kristýna Koubová,                   

Ing. Jana Německá, Mgr. Iva Olšanová, Jiří Růžička, Ing. Petr Skřivánek, Ing. Milan Šimánek,                               

Bc. Jan Toms, BcA. Pavel Trajer, Ing. Petr Vágner, Petr Zifčák 

Omluven: Ing. Petr Falc 

Začátek: 17.30 hod 

Konec: 18.00 hod 

 

Program 

1.     Zahájení  

2.     Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu     

3.     Schválení programu jednání 

4.     Námitky k zápisu z 9. VZZM  

5.     Připomínky a dotazy k zápisům ze schůzí rady  

6.     Kontrola usnesení z minulých zasedání zastupitelstva     

7.     Koupě části pozemku p. č. 355/5, k. ú. Velešín 

8.     Smlouvy o poskytnutí dotace spolkům 

9.     Různé 

 

1. Zahájení 
Jednání zahájil a dále řídil starosta Ing. Petr Vágner.  

Z důvodu vyhlášení nouzového stavu a přijetí krizových opatření vlády ČR se dnešní zasedání zastupitelstva 

koná formou telekonference a videokonference. Není přístupné veřejnosti. Zápis bude zveřejněn                             

na webových stránkách města. 

 

2. Určení jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

Zapisovatelka: Radka Šímová  

Ověřovatelé zápisu: Karel Klein, Bc. Kristýna Koubová 

 

3. Návrh programu jednání 

Ing. Vágner – vzhledem k formě schůze zastupitelstva navrhuji oproti zaslanému návrhu programu jednání 

vynechat bod č. 4 - námitky k zápisu z 9. VZZM. V bodu 8 bych vynechal schvalování dotací spolkům                 

nad 50 tisíc Kč. Schválili bychom pouze smlouvu o poskytnutí prostředků Správě majetku města. Je to                   

na provoz koupaliště. Teď budeme hlasovat, jestli jste pro, proti, zdrželi jste se, případně jestli máte nějaké 

připomínky k pozměněnému programu. Vynechali bychom tedy bod č. 4 a upravili bod č. 8.  

 

Hlasování o návrhu programu jednání 

Pro: 14 (Bartizal, Čulík,                

Jantač, Klein, Koubová,  Německá, 

Olšanová, Růžička, Skřivánek, 

Šimánek, Toms, Trajer, Vágner, 

Zifčák) 

Proti: 0  Zdr.: 0 

Návrh programu jednání byl schválen 

 

4. Námitky k zápisu z 9. VZZM 
Bod vypuštěn – viz bod č. 3. 

 

5. Připomínky a dotazy k zápisům ze schůzí rady 

Bez připomínek. 

 

6. Kontrola usnesení z minulých zasedání zastupitelstva 

Ing. Vágner – žádný bod se z minulých zasedání zastupitelstva do dnešního zasedání zastupitelstva                    

nepřeklápí, usnesení jsou průběžně plněna. 

 



2 

VZZM 10 (30. 03. 2020) 

7. Koupě části pozemku p. č. 355/5, k. ú. Velešín – viz příloha č. 07/10 

Ing. Vágner – po jednáních majitelka pozemku p. č. 355/5, k. ú. Velešín svolila k odkupu části                

svého pozemku pro účely výstavby křižovatky za odkupní cenu 160 Kč/m² dle již zpracovaného znaleckého 

posudku. Oddělení pozemku je dle geometrického plánu, který jsme měli v dnešních materiálech a již                       

i v minulém zastupitelstvu, kdy jsme hlasovali o odkoupení části pozemků od dalších třech majitelů. Dnes                   

bychom tedy měli, aby ŘSD mohlo pokročit ve výstavbě křižovatky, schválit kupní smlouvu na část                     

pozemku 355/5, k .ú. Velešín.  

Jsou k tomu nějaké dotazy nebo připomínky? Nikdo připomínky ani dotazy nemá. Přistoupíme tedy 

k hlasování. Přečtu návrh na usnesení. 

 

Usnesení č. 07/10 

Zastupitelstvo města schvaluje kupní smlouvu mezi paní Marií Komárkovou, Velešín (prodávající)               

a Městem Velešín (kupující), jejímž předmětem je část pozemku p. č. 355/5, k. ú. Velešín za cenu                  

160 Kč/m² dle znaleckého posudku. 

Bod se nesleduje     Z. starosta, EO 

Hlasování o usnesení 

Pro: 14 (Bartizal, Čulík,              

Jantač, Klein, Koubová,  Německá, 

Olšanová,  Růžička, Skřivánek, 

Šimánek, Toms, Trajer, Vágner, 

Zifčák) 

Proti: 0 Zdr.: 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

8. Smlouvy o poskytnutí dotace – viz příloha č. 08/10 

Ing. Vágner – budeme schvalovat smlouvu mezi Městem Velešín a Správou majetku města Velešín, s.r.o., 

naší obchodní organizací. Jsou ke smlouvě nějaké připomínky, dotazy? Chce se někdo na něco k té smlouvě 

zeptat? Nikdo nic. Přečtu tedy návrh na usnesení a přistoupíme k hlasování.  

 

Usnesení č. 08/10 

Zastupitelstvo města schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na úhradu výdajů                          

na celoroční činnost příjemce mezi Městem Velešín a Správou majetku města Velešín, s.r.o. ve výši 

1 796 000 Kč na účely uvedené ve smlouvě. 

Bod se nesleduje     Z. starosta, EO 

Hlasování o usnesení 

Pro: 14 (Bartizal, Čulík,              

Jantač, Klein, Koubová,  Německá, 

Olšanová,  Růžička, Skřivánek, 

Šimánek, Toms, Trajer, Vágner, 

Zifčák) 

Proti: 0 Zdr.: 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

9. Různé 

Ing. Vágner – má někdo něco do bodu „různé“? Nikdo se nehlásí.  

Děkuji za účast, příště se uvidíme na dalším zasedání, které by se snad mělo konat 27. 04. 2020. Uvidíme, 

zda nebudou nadále trvat omezení na shromažďování. 

Děkuji za účast a hezký večer. 

 

 

Ve Velešíně 01. 04. 2020 

 

 

 

Zapsala: Radka Šímová                 Ověřil: Karel Klein 

                              

 

                             Bc. Kristýna Koubová 

                                                                                     

 

                                                                                         Starosta města: Ing. Petr Vágner 


